
 

 

Совет депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

26 сентября 2019 года                       № 104                                           с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета шестого созыва от 21.12.2018 № 54 «Об 

утверждении бюджета Крутихинского сельсовета на 2019 год» 

 

            На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

           1. Внести изменения и дополнения в решение  Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета шестого созыва от 21.12.2018 № 54 «Об 

утверждении бюджета Крутихинского сельсовета на 2019 год» согласно 

приложению. 

     2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию  Совета депутатов (Н.В. Ечина). 

 

И.о. главы сельсовета                                                                        Н.С. Шейнова                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

шестого созыва от 26 сентября 2019 № ____ «О внесении изменений и 

дополнений в решение  сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

шестого созыва от 21.12.2018 № 54 «Об утверждении бюджета 

Крутихинского сельсовета на 2019 год»     

      

1. Подпункт 1) пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

Общий объём доходов бюджета сельсовета в сумме 11469,7 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в сумме 

6703,1 тыс. рублей. 

2. Подпункт 2) пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

общий объём расходов бюджета сельсовета в сумме 12355,6 тыс. рублей. 

3. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

  Сумма 

тыс.руб. 

А) изменить строку Поступления из районного бюджета, всего 6703,1 

Б) изменить строку 

20204014100000150 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2729,1 

В) изменить строку 

20215001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

153,4 

Г) изменить строку 

20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

3121,4 

Д) изменить строку ВСЕГО ДОХОДОВ 11469,7 

 

 4. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 
Сумма           

(тыс.руб.) 

А) изменить строки  

-расходы на обеспечение органов местного самоуправления 3676,9 

-содержание главы Администрации сельсовета 386,9 

-частичная компенсация дополнительных расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений 

      121,4 

03.Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

8,0 

-мероприятия в области гражданской обороны 1,0 

04.Национальная экономика 2729,1 

-расчистка дорог, ямочный ремонт, ремонт,оснащение дорожными 

знаками 

2729,1 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 4465,1 

-сбор и удаление твердых отходов 185,0 

-расходы на выполнение работ по благоустройству 3000,0 



Всего расходов 12355,6 

                                                                                                                                                                                     

 5. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

А) изменить строки Мин Рз Пз ЦСР ВР Сумма 

тыс.руб 

Общегосударственные вопросы 303 01    4245,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

303 01 02   386,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00 

00000 

 386,9 

Глава Администрации 

муниципального образования 

303 01 02 01 2 00 

10120 

 386,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00 

10120 

121 386,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   3798,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

303 01 04 01 2 00  

00000 

 3798,3 

Центральный аппарат 303 01 04 01 2 00 

10110 

 3676,9 

Фонд оплаты труда 303 01 04 01 2  00 

10110 

121 570,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

303 01 04 01 2 00 

10110 

244 2942,2 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов 

местных бюджетов по оплате 

труда работников 

муниципальных учреждений 

303 01 04 01 2 00 

S0430 

 121.4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальны

х) органов 

303 01 04 01 2 00 

S0430 

121 91,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

303 01 04 01 2 00 

S0430 

129 30,2 



Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

303 03    8,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны 

303 03 09 93 2 00 

60990 

 1,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

303 03 09 93 2 00 

60990 

244 1,0 

Национальная экономика 303 04    2729,1 

Дорожное хозяйство 303 04 09   2729,1 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 17 0 00 

00000 

 2729,1 

Развитие улично-дорожной сети 

в городах, рабочих поселках, 

поселках городского типа и 

селах 

303 04 09 17 2 00 

00000 

 2729,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

303 04 09 17 2  00 

S1030 

244 2729,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

303 05    4465,1 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 92 9 00 

18090 

 185,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 

18090 

244 185,0 

Расходы на выполнение работ 

по благоустройству 

303 05 03 42 0 00 

 S0810 

 3000,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

303 05 03 42 0 00 

S0810 

244 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      12355,6 

 
 


